CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACiLIO GOMES DE SÁ

12C
1612Ye. /25 -

E:)-( ' 71/ 2_5_

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

APROV

Em af
Requerimento n° 197 /2025

Delani Gledson Alves, vereador com assento junto a este Poder Legislativo vem,

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário,

seja enviado ofício ao Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira

Abrantes de Carvalho, bem como ao Secretário Municipal de lnfraestrutura, Marcilio

Holanda, solicitando que seja trocada toda a iluminação das Tamarineiras em São

Gonçalo.

JUSTIFICATIVA

A iluminação em é de extrema importância por várias razões:

1. Segurança: A iluminação adequada ajuda a aumentar a segurança,

reduzindo o risco de acidentes e crimes. Com mais luz, as pessoas se

sentem mais seguras ao se deslocar à noite.

2. Melhoria da Qualidade de Vida: A presença de iluminação pública contribui

para uma melhor qualidade de vida, permitindo que os moradores realizem

atividades sociais e de lazer à noite, como caminhadas, encontros e

eventos comunitários.

3. Acesso a Serviços: A iluminação adequada facilita o acesso a serviços

essenciais, como transporte e saúde, pois as pessoas podem se deslocar com

mais segurança e conforto durante a noite.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,

Em 26 de março de 2025.

DEtAMI GJEDSON ALVES
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www sousa.ob QOV. br

	177b6a3bf6394485daccc5ae9d9220bb92aed0ca78201d45b261ae5566f30d16.pdf